(1) *Gregor. in Job, n. 31.* Quid est quod cartilago eius laminis ferreis comparatur, nisi quod hi qui in illo debiliores sunt, ad perpetranda mala nequiores existant? Ferro quippe cetera metalla conciduntur, et cartilago eius ferro similis dicitur, quia hi qui in eius corpore ad ostensionem virtutum non sufficiunt, contra necem fidelium acrius accenduntur..... Qui recte non ferro tantummodo, sed laminis ferreis comparantur, quia dum se circumquaque in crudelitate dilatate ambiunt, quasi in ferri se laminas extendunt.—(2) *Ibid. n. 46. et 47.* Behemoth iste, qui per membra sua extremo tempore contra electos Dei tanta se arte iniquitatis exercet, qui etiam per semetipsum ad decipiendas mentes in tanta insidiarum tergiversatione se exhibet, cuius naturae, cuius sit conditionis audiamus. Neque enim tam mira vel in maligna operatione posset, si non ex magna conditione subsisteret. Unde et mox mira pietate Dominus, ac si causas tantae astutiae tantaeque fortitudinis redderet, adiunxit dicens: *Ipsa est principium viarum Dei*; velut si aperte diceret: Idecirco ad tam multa fortiter sufficit, quia in natura rerum hunc creando per substantiam conditor primum fecit.—(3) *Ibid. n. 47.* Quid enim vias Dei, nisi eius actiones accipimus? De quibus per prophetam dicit: *Non enim sunt viae meae sicut viae vestrae.* Et principium viarum Dei Behemoth dicitur, quia nimirum cum cuncta creans ageret, hunc primum condidit, quem reliquis angelis eminentiorem fecit. *Isai, lv. 8.*—(4) *Psal. xxiv. 10.*

ellos acabará de hacer resplandecer su verdad, esto es, la fidelidad de sus promesas, y el efecto de sus amenazas, fulminando el último anatema contra los malos, y recompensando á los santos. En la creacion del universo fué su primer obra la naturaleza angélica, y el primero de los ángeles fué la primera de las criaturas; y en este sentido, segun S. Gregorio, pudo llamarse el principio de los caminos del Señor, el demonio, que en su origen fué el primero de los ángeles. Mas el gran día del fin de los siglos en que Dios ha de hacer resplandecer el cumplimiento de sus promesas, ha de ser precedido de diferentes señales que se nos han anunciado por los profetas, por los apóstoles, y por Jesucristo; y las revoluciones que han acaecido en el mundo despues de S. Gregorio, han dado ocasion de advertir que el primero de todos estos signos que anuncian la venida del supremo Juez, es la formacion del imperio anticristiano que constituye el cuerpo de Behemot, y cuyos primeros fundamentos puso Mahoma cosa de veinte años despues de la muerte de S. Gregorio. Así pues, este imperio es el primer rey de armas de la justicia del Señor, para anunciar el gran día de sus venganzas, de las que es tambien ejecutor en el mundo, y por tanto es al mismo tiempo el principio de los caminos del Señor, por ser el primer signo de la venida del supremo Juez: *Ipsa est principium viarum Dei.* S. Gregorio que no vió nacer el imperio anticristiano, no pudo prever la aplicacion que le hacemos de estas expresiones.